
POSTRES
Mojito de melón    10,00€

Torrija de café con helado de leche de oveja    10,00€ 

Crema catalana con fondo de cacao    10,00€

Tarta de manzana y crema de caramelo    10,00€

Coco, ron, piña,anís y albahaca    10,00€

Frutas de temporada, helado de melocotón y jazmín    10,00€

Gazpacho de remolacha, pepino, 
yogur griego y pistachos

Ensalada de tomates de temporada    

Ensalada Caprese        

Ensalada de judías verdes y     
“rossinyols” en escabeche

Verduras asadas con bacalao    
desmigado

Hummus de aguacate, gambas  
marinadas y garbanzos

Anchoas de L´Escala con  
tomates asados, 

Croquetas cremosas de pollo,  
ceps y jamón ibérico

Ostras al natural, lima y cilantro      

Navajas abiertas al natural      

Mejillones al hinojo con vinagre
Chardonnay y cebolletas

Pata de pulpo asada, salsa 
romesco verde

Gambas a la parrilla

 

14,00€

14,00€

12,00€

13,00€

11,00€

14,00€

16,00€

9,00€

8,00€

16,00€

14,00€

19,00€

24,00€

Muslo de pollo de corral 
y patatas           

Burger de buey y patatas 
arrugadas        

Paletilla de cabrito confitada        

Solomillo de ternera y verduritas            

Pluma ibérica con manzanas 
asadas       

Cola de rape asada, piñones  
y tomates frescos

Arroz de pollo de corral 
y ceps  

Arroz marinero de gambas, 
sepia, calamar y rape

Arroz de verduras, setas 
y hierbas 

Arroz de pluma ibérica 
y berenjena      

Arroz negro de sepia 
y gambas      

Fideos negros, calamar 
y langostinos      

18,00€

22,00€

22,00€

23,00€

26,00€

28,00€

24,00€

23,00€

22,00€

19,00€

28,00€

25,00€

BARBACOA

ARROCES

PARA EMPEZAR

tipuanas


